
 

1 

 

 

 
Fondo Sociale Europeo 

FSE 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

POR FSE 

Programma Operativo Regionale IT051PO0007 FSE Campania   
 

 
Reg. decreti POR  

Decreto N°7 

OTTOBRE  2014 

 

Prot.4365  /C1t del  9/10/2014      All’albo dell’Istituto 

 sito web www.isnitti.gov.it  

    

 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER LA PUBBLICAZIONE DELLA 

GRADUATORIA  DEFINITIVA  SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

 

“Coordinatore  logistico e organizzativo “ 
 

 POR CAMPANIA -  OBIETTIVO CONVERGENZA FSE 2007IT051PO007 - FINANZIATO 

DAL FSE PROCEDURA STRAORDINARIA - ANNUALITA' 2014 (CIRCOLARE 11547 

DEL28/11/2013) CODICE C-1- FSE04 - POR CAMPANIA- 2013 -100  

 AZIONE C1: COMUNICAZIONE NELLE LINGUE STRANIERE - PERCORSO FORMATIVO 
IN UN PAESE STRANIERO –  

 AZIONE C5: TIROCINI E STAGE IN ITALIA E NEI PAESI DELL’U.E. PORC5-FSE02-POR-

CAMPANIA-2013-87 

 

Premessa 

I L  D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

Visto il Bando emesso con procedura straordinaria nell’ambito della Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 
per la presentazione delle proposte relative all’azione C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze 
chiave – comunicazione nelle lingue straniere” e C5 – Tirocini/stage (in Italia e nei paesi UE) del Programma 
Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE e con le risorse 
POR – Regione Campania. Avviso prot. N. AOODGAI/11547 del 8/11/2013 

Visto il Piano presentato dall’istituto a seguito di tale bando, che ha previsto n. 2 corsi C1 intitolati, rispettivamente 
“English for Specific Purposes: Business English” e English in USE” per la lingua Inglese, nonché  n. 3 corsi C5 
intitolati “Stage in Imprese a vocazione TURISTICA del Territorio – Modulo 1”; “Stage in Imprese a vocazione 
internazionale del Territorio – Modulo 2”  

Vista l’autorizzazione  del  suddetto  Piano,  Prot.  n.  AOODGAI – 1919del 03/03/2014  del Ministero 
dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  -  Dipartimento  per  la  Programmazione  -  Direzione 
Generale  per  gli  Affari  Internazionali  Uff. IV, che definisce le attività ammesse, (ovvero n. 2 corsi C1 per la 
lingua Inglese, come citato in oggetto e n. 2 stage aziendali come da progetto e titoli sopra riportati), 
contraddistinte dai  seguenti codici:  

                Progetto      C-1-FSE04-POR-CAMPANIA-2013-100        
   Progetto       C5-FSE02-POR-CAMPANIA-2013-87 

Visto il Regolamento (CE) n. 1159/2000 del 30 maggio 2000  relativo alle azioni informative e pubblicitarie a cura 
degli Stati membri sugli interventi dei Fondi strutturali 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello    Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 



 

2 

 

 

 
Fondo Sociale Europeo 

FSE 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

POR FSE 

Programma Operativo Regionale IT051PO0007 FSE Campania   
 

 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto   i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 2010 che modifica il 
 regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,  
sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune 
disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del 
Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 recante 
disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di 
Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

Viste Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013”;   
Vista  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 2 “Tipologia 

dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 
cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

Visto   il VADEMECUM per l’ammissibilità della spesa al FSE PO 2007/2013; 

Vista   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 288 del 29/5/2013, con la quale è stato approvato il POF  
              per  l’anno scolastico 2013-14 e succ. integrazioni 

Visto l’Avviso AOODGAI prot.11547  del 08-11-2013 per la presentazione dei Proposte relative alle Azioni    
C1”Interventi Formativi per lo sviluppo delle competenze Chiave”-Comunicazione nelle Lingue Straniere e,   

            C5- Tirocini e3 STAGE in Italia e nei Paesi Europei del PON “Competenze per lo sviluppo, finanziato dal 
FSE Annualità 2014- Attuazione Programma Operativo FSE Regione Campania ob.convergenza 2007-13 

Vista     la nota autorizzativa  MIUR AOODGAI-1919 del 3 marzo 2014 relativa alle Azioni   C1”Interventi 
Formativi                 per lo sviluppo delle competenze Chiave”-Comunicazione nelle Lingue Straniere e,   

            C5- Tirocini e STAGE in Italia e nei Paesi Europei del PON “Competenze per lo sviluppo, finanziato dal FSE 
Annualità 2014- Attuazione Programma Operativo FSE Regione Campania ob.convergenza 2007-13 ed il 
relativo finanziamento 

Viste     le note MIUR   autorizzative AOODGAI/1829 del 27/02/2014 e nota prot. AOODGAI/2705 del 31/03/2014.  
Visto il  verbale  n. 290 del  Consiglio d’istituto  del 13/12/2013  in  cui  è stato approvata la candidatura POR-C1 e C5 

annualità 2014 ai sensi e per gli effetti  della Circ MIUR AOODGAI 11547/2013, nonché il verbale 289  del 
Consiglio d’istituto  

V isto   il verbale 153  del Collegio dei Docenti del 26/11/2013 di approvazione della presentazione  POR   C1-C5   e 
nello specifico di approvazione dell’azione C1 "Interventi formativi perlo sviluppo delle competenze chiave - 
comunicazione nelle lingue straniere" e C5 Stage e Tirocini in Italia e UE; 

V isto   il verbale 158 del Collegio docenti 16-04-2014 comunicazione autorizzazione  POR C1-C5 
Visto   il verbale 159  del Collegio dei docenti approvazione integrazione  POF 
Visto   il verbale 290 del CDI del 03/12/2014,  ratifica candidatura progetti-POR C1 e C5; 
Visto   il verbale 294 del CDI del 22/05/2014, relativo alle procedure, selezione esperti, iscrizione in 

 bilancio  delle somme autorizzate, selezione personale interno, selezione partecipanti ed ogni altro  elemento      
relativo ai POR C1 e C5; 

Vista   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale  Esercizio finanziario  2013 e  
l’iscrizione in bilancio delle somme autorizzate 

Viste    le varie circolari di sollecito all’accelerazione di spesa per i Fondi Strutturali, diramate  dall’Uff. IV- 
             MIUR- Affari Internazionali ed in particolare la  circ MIUR prot.AOODGAI/13485 del 23-12-1  
Vista  la proroga  MIUR prot. 4985 del 3-6-2014  accordata  all’Istituto in epigrafe dall’Uff. IV- MIUR Affar i 

Internazionali, con  nuova  scadenza  del modulo/progetto  POR C1  “ ENGLISH in USE”     al 31-12-2014 



 

3 

 

 

 
Fondo Sociale Europeo 

FSE 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

POR FSE 

Programma Operativo Regionale IT051PO0007 FSE Campania   
 

 
 
Vista  la proroga  MIUR prot. 4984 del 3-6-2014  accordata  all’Istituto in epigrafe dall’Uff. IV- MIUR Affar i 

Internazionali, con  nuova  scadenza  del modulo/ progetto  POR C1                                                                     
“ENGLISH FOR SPECIFIC PURPOSES- BUSINESS ENGLISH”   al 31-12-2014 

Vista  la proroga  MIUR prot. 4983 del 3-6-2014  accordata  all’Istituto in epigrafe dall’Uff. IV- MIUR Affar i 
Internazionali, con  nuova  scadenza  del modulo/progetto  POR C5 -“STAGE in IMPRESE a VOCAZIONE TURISTICA 
del TERRITORIO” al 31-12-2014 

Vista  la proroga  MIUR prot. 4986 del 3-6-2014  accordata  all’Istituto in epigrafe dall’Uff. IV- MIUR Affar i 
Internazionali, con  nuova  scadenza  del modulo/ progetto  POR C5 “STAGE  di PRATICA AZIENDALE” al 31-12-201 

Rilevata l’esigenza di indire, con urgenza, al fine di scongiurare la perdita del finanziamento FSE PON C1 e non      
oltrepassare i termini  di realizzazione consentiti dalla proroga innanzi citata  al 31-12-2014 

Visto   il bando di selezione personale interno "Coordinatore Logistico ed organizzativo C-1-FSE04-POR-CAMPANIA-2013-
100  e  C5-FSE02-POR-CAMPANIA-2013-  Prot. 3059 /C1t  del 05/08/2014 

 

DECRETA 

1.  ART.1 – la premessa è parte integrante del presente decreto; 

2.  ART.2 – la graduatoria appresso indicata, è  da ritenersi definitiVA 

GRADUATORIA  DEFINITIVA  

per  N° 2 COORDINATORE LOGISTICO ORGANIZZATIVO 

 AZIONE C1: COMUNICAZIONE NELLE LINGUE STRANIERE  PERCORSO FORMATIVO IN UN 

PAESE STRANIERO -C1-FSE04-POR CAMPANIA 2013-100   

N COGNOME NOME PUNTI 

1 D’ANDREA BRIGIDA 73 

2 D’ANGELO ALESSIA 59 

3 MINESTRINI MARINA 56 

4 VITO RENATA 39 

5 ARTIACO SERGIO PROCOLO 37 

6 AUTIERI GIULIANA 19 

 

 



 

4 

 

 

 
Fondo Sociale Europeo 

FSE 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

POR FSE 

Programma Operativo Regionale IT051PO0007 FSE Campania   
 

 
       

GRADUATORIA  DEFINITIVA 
 

                     per  N° 2 COORDINATORE LOGISTICO ORGANIZZATIVO   
 
AZIONE C5: TIROCINI E STAGE IN ITALIA E NEI PAESI DELL’U.E. PORC5-FSE02-POR-

CAMPANIA-2013-87 
 

N COGNOME NOME PUNTI 

1 D’ANDREA BRIGIDA 73 

2 D’ANGELO ALESSIA 59 

3 MINESTRINI MARINA 56 

4 VITO RENATA 39 

5 ARTIACO SERGIO PROCOLO 37 

6  AUTIERI GIULIANA 19 

 

3.  ART.3  –  Il  presente  decreto  è  pubblicato  all’albo dell’Istituto e sul sito web in 

data odierna ed avverso allo stesso,  potrà essere esperito ricorso al TAR o al Capo dello 

Stato, entro i rispettivi termini di 60 o 120 giorni dalla pubblicazione 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Annunziata Campolattano 

                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 comma 2 d.lgs.39/1993) 
 

 


